2024 年 9 月 17 日

各 位

会 社 名 ヒロタグループホールディングス株式会社

代 表 者       代表取締役社⾧ 遠山 秀徳

（コード番号 3346 名証ネクスト）

問合せ先       経営管理室室⾧ 蜂谷 和則

TEL:03-6279-4889

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は 2024 年 9 月 17 日開催の取締役会において下記の通り代表取締役社⾧の異動につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

代表者及び代表取締役の異動

⑴ 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

明瀬 雅彦 代表取締役社⾧ 社外取締役

遠山 秀徳 ― 代表取締役社⾧

⑵ 異動の理由

 当社はヒロタグループの中核企業である株式会社洋菓子のヒロタの創業 100 周年を迎え、

新規直営店舗と既存店舗のリニューアルを始め創業 100 周年記念事業を積極的に推進して

まいりました。

しかしながら企業ブランドの認知度については一定の評価を得たものの、投資に見合う

収益が見込めず、経営体制及び経営戦略を刷新することといたしました。

来月 10 月１日に創業 100 周年を迎えるタイミングで当社代表取締役社⾧の遠山秀徳の辞

任により新旧交代を行い、当社の事業再生・再構築のスピードアップを図るため、後任とし

て財務ノウハウ・事業再生等に経験豊富な明瀬雅彦が代表取締役社⾧に就任し第 3 四半期

より経営体制の強化を推進してまいります。

⑶ 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏名

生年月日

主な略歴 所有株式数

明瀬 雅彦

(1965 年 2 月 22 日生)

1987 年４月 ㈱北陸銀行入行

2006 年 2 月 ㈱オリックス銀行入行

2007 年 5 月 ㈱カウボーイ代表取締役社⾧

2008 年 10 月 山本海運㈱専務取締役

2010 年 2 月 ㈱オオゼキ入社

2018 年 5 月 ㈱オオゼキ取締役副社⾧

2024 年 6 月 ㈱ﾋﾛﾀｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役

―株

⑷ 就任日

 2024 年 10 月１日

以上